
   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«25» января 2016 г. №17 
с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление от 16.01.2014 г. №7 

«Об утверждении муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 

г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района» администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16 января 2014 г. №7 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

(далее – Программа) внести изменения, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                               М.П.Ельчанинов 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «25» января 2016 года №17  

 

1.1. В паспорте муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) строку 

«Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел культуры администрации Репьевского 

муниципального района  

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «Репьевская МБ»  

КОУ ДОД «Репьевская ДМШ» 

Администрация Репьевского муниципального 

района 

МКУ «Управления делами» 

Отдел по образованию администрации Репьевского 

муниципального района 

»; 

1.2. В паспорте муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) строку 

«Объемы  и источники финансирования муниципальной   программы (в 

действующих  ценах каждого года реализации муниципальной программы)» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы  и источники 

финансирования 

муниципальной   

программы (в 

действующих  ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем средств на реализацию Программы 

составляет 122044,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации Программы: 

2014 год  

федеральный бюджет - 846,5 тыс. рублей 

областной бюджет – 1382,4 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  16582,5 тыс. рублей 

2015 год    

федеральный бюджет – 3108,6 тыс. рублей 

областной бюджет – 17484,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  21325,8 тыс. рублей 



   

2016 год  

федеральный бюджет – 9,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  23028,9 тыс. рублей 

2017 год  

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

2019 год   

муниципальный бюджет –  12758,6 тыс. рублей 

»; 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1. «Искусство и наследие» строку 

«Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

Соисполнители 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение культуры 

Репьевского муниципального района Воронежской 

области «Репьевская межпоселенческая библиотека» 

Администрация Репьевского муниципального района 

Муниципальное казенное учреждение Репьевского 

муниципального района Воронежской области 

«Управление делами» 

»; 

1.4. В паспорте Подпрограммы 1. «Искусство и наследие» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 25015,5 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

федеральный бюджет – 403,7 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 4566,3 тыс. рублей 

2015 год    

федеральный бюджет – 108,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  4445,2 тыс. рублей 

2016 год  

федеральный бюджет – 9,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  5034,3 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  3482,6 тыс. рублей 

2018 год  



   

муниципальный бюджет – 3482,6 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 3482,6 тыс. рублей 

»; 

1.5. В паспорте Подпрограммы 2. «Образование» строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 4957,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 2357,7 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  2599,3 тыс. рублей 

 

»; 

1.6. В паспорте Подпрограммы 3. «Развитие культуры» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет  74675,5 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 7376,0 тыс. рублей 

2015 год    

федеральный бюджет – 3000,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 17484,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  11498,7 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  16104,3 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  6404,0 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет – 6404,0 тыс. рублей 

2019 год   



   

 муниципальный бюджет – 6404,0 тыс. рублей 

»; 

1.7. В паспорте Подпрограммы 4. «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 6534,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 1212,5 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  1265,1 тыс. рублей 

2016 год  

муниципальный бюджет –  1036,0 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  1007,0 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет – 1007,0 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 1007,0 тыс. рублей 

»; 

1.8. В паспорте Подпрограммы 5. «Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального района на 2012-2015 годы» строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 5267,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

федеральный бюджет – 442,8 тыс. руб. 

областной бюджет – 1382,4 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 1070,0 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  1517,5 тыс. рублей 

2016 год    



   

муниципальный бюджет –  854,3 тыс. рублей 

 

»; 

1.9. Приложение 2, Приложение 3, Приложение 4 к муниципальной 

программе Репьевского муниципального района «Развитие культуры» (2014 - 

2019 г.г.) изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

« 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 

 

Расходы бюджета Репьевского  муниципального района на реализацию  

муниципальной программы Репьевского  муниципального района «Развитие культуры» (2014 – 2019 г.г.)     

 
Таблица 2 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, исполнителя 

- главного распорядителя 

средств бюджета 

Репьевского 

муниципального района 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета Репьевского  муниципального района по годам 

реализации муниципальной программы,  

тыс. руб. 
 

  

2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации)  

2018 

(пятый год 

реализации)  

2019 

(шестой год 

реализации)  

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

 

 

 

 

 

«Развитие 

культуры» (2014-

2019 г.г.) 

 

всего 18811,4 41918,9 23038,5 12758,6 12758,6 12758,6 122044,6 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 18811,4 40851,9 23038,5 12758,6 12758,6 12758,6 120977,6 
в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 

 0 953,1 0 0 0 0 953,1 

в том числе по ГРБС: МКУ 

«Управление делами» 

 0 111,7 0 0 0 0 111,7 



   

в том числе по ГРБС: 

Администрация муниципального 

района 

 0 2,2 0 0 0 0 2,2 
 

 

 

ПОДПРОГРАММА 1 

 

 

«Искусство и 

наследие» 

всего 
4970,0 4553,8 5043,9 

3482,6 3482,6 3482,6 
25015,5 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
4970,0 4553,8 5043,9 3482,6 3482,6 3482,6 25015,5 

в том числе по ГРБС: МКУ 

«Управление делами» 
0 0 0 

0 0 0 
0 

в том числе по ГРБС: 

Администрация муниципального 

района 
0 0 0 

0 0 0 
0 

Основное мероприятие 

1.1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

казенных учреждений 

культуры 

всего 
3961,8 4328,2 4938,4 3271,0 3271,0 3271,0 23041,4 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

 

3961,8 4328,2 4938,4 3271,0 3271,0 3271,0 23041,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 3858,4 4466,9 0 0 0 8325,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 404,9 406,6 0 0 0 811,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 64,9 64,9 0 0 0 129,8 

 

 

Основное мероприятие 

1.2. 

Содействие сохранению 

и развитию 

муниципальных 

учреждений культуры 

всего 
0 108,6 9,6 151,0 151,0 151,0 571,2 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
0 108,6 9,6 151,0 151,0 151,0 571,2 



   

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 8,6 9,6 0 0 0 18,2 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 100,0 0 151,0 151,0 151,0 553,0 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

1.3.  

 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных значимым 

событиям российской 

культуры 

всего 
64,2 117,0 95,9 45,0 45,0 45,0 412,1 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
64,2 3,1 95,9 45,0 45,0 45,0 298,2 

в том числе по ГРБС: МКУ 

«Управление делами» 
0 111,7 0 0 0 0 111,7 

в том числе по ГРБС: 

Администрация муниципального 

района 
0 2,2 0 0 0 0 2,2 

 

 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 

в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 
620,6 117,0 95,9 15,6 15,6 15,6 880,3 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
620,6 3,1 95,9 15,6 15,6 15,6 403,7 

в том числе по ГРБС: МКУ 

«Управление делами» 
0 111,7 0 0 0 0 476,6 

в том числе по ГРБС: 

Администрация муниципального 

района 
0 2,2 0 0 0 0 2,2 

 

 

ПОДПРОГРАММА 2 

 

 

«Образование» 

всего 
2357,7 2599,3 0 0 0 0 4957,0 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
2357,7 1646,2 0 0 0 0 4003,8 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 
0 953,1 0 0 0 0 953,1 

 Обеспечение 
всего 

2057,8 2217,9 0 0 0 0 4262,6 



   

Основное мероприятие 

2.1.  
деятельности  

муниципальных 

учреждений  (расходы 

на выплату 

персоналу). 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
2057,8 1414,6 0 0 0 0 3472,4 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 
0 803,3 0 0 0 0 803,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
0 1414,6 0 0 0 0 1414,6 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 

0 803,3 0 0 0 0 803,3 

 

 

 

Основное мероприятие 

2.2. 

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений  (закупка 

товаров, работ и 

услуг) 

всего 
288,1 370,4 0 0 0 0 658,5 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 288,1 223,4 0 0 0 0 511,5 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 0 147,0 0 0 0 0 147,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
0 223,4 0 0 0 0 223,4 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 
0 147,0 0 0 0 0 147,0 

 

 

 

Основное мероприятие 

2.3.  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений культуры  

(иные бюджетные  

ассигнования) 

всего 
11,8 12,0 0 0 0 0 23,8 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 11,8 8,2 0 0 0 0 8,2 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 0 2,8 0 0 0 0 2,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Образования» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

в том числе по ГРБС:  

Отдел культуры 0 8,2 0 0 0 0 8,2 

в том числе по ГРБС: отдел по 

образованию 0 2,8 0 0 0 0 2,8 

 

ПОДПРОГРАММА 3 
 

«Развитие всего 7376,0 31983,2 16104,3 6404,0 6404,0 6404,0 74675,5 



   

культуры» в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры  7376,0 31983,2 16104,3 6404,0 6404,0 6404,0 74675,5 
 

Основное мероприятие 

3. 1.  

Сохранение и развитие 

объектов культуры 
всего 

5030,5 31983,2 16104,3 4442,0 4442,0 4442,0 74675,5 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

5030,5 31983,2 16104,3 4442,0 4442,0 4442,0 74675,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

2685,0 7592,8 12994,9 2480,0 2480,0 2480,0 30712,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

2339,5 3869,9 3093,7 1952,0 1952,0 1952,0 15159,1 

На оплату социально-значимых мероприятий 

(резервный фонд) в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры»(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 30,0 0 0 0 0 30,0 

Господдержка(грант) комплексного развития 

региональных и муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 3000,0 0 0 0 0 3000,0 

«Развитие сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2012-2015 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 17454,5 0 0 0 0 17454,5 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 17,5 0 0 0 0 17,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

6,0 18,5 15,7 10,0 10,0 10,0 70,2 



   

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры» 

всего 1212,5 1265,1 1036,0 1007,0 1007,0 1007,0 6534,6 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 1212,5 1265,1 1036,0 1007,0 1007,0 1007,0 6534,6 
 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 
всего 

1123,8 1265,1 1036,0 1007,0 1007,0 1007,0 6534,6 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

1123,8 1265,1 1036,0 1007,0 1007,0 1007,0 6534,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 1155,7 953,8 0 0 0 2109,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 109,3 82,1 0 0 0 191,4 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры»  (Иные бюджетные ассигнования) 
в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 0,1 0,1 0 0 0 0,2 

 

 

 

 

 

«Развитие сельской 

всего 2895,2 1517,5 854,3 0 0 0 5267,0 

в том числе по ГРБС: Отдел 2895,2 1517,5 854,3 0 0 0 5267,0 



   

 

ПОДПРОГРАММА 5 

 

культуры Репьевского 

муниципального 

района на 2014-2019 

годы» 

 

культуры 

Основное мероприятие 

5.1. 

Содействие сохранению 

и развитию 

муниципальных 

учреждений культуры 

всего 
2895,2 1517,5 854,3 0 0 0 5267,0 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 
2895,2 1517,5 854,3 0 0 0 5267,0 

Реализация подпрограммы «Развитие сельской 

культуры Репьевского муниципального района на 

2014-2015 годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

в том числе по ГРБС: Отдел 

культуры 

0 1517,5 854,3 0 0 0 2371,8 

 

 



   

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, 

юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 

 Таблица 3 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам муниципальной программы, тыс.руб 
2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации) 

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой год 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры»(2014-2019 г.г.) Всего, в том числе 18811,4 41918,9 22942,6 12758,6 12758,6 12758,6 
Федеральный бюджет 846,5 3108,6 0 0 0 0 

Областной бюджет 1382,4 17484,5 0 0 0 0 
Местный бюджет 16582,5 21325,8 22942,6 12758,6 12758,6 12758,6 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма  1 «Искусство и наследие» Всего, в том числе 4970,0 4553,8 5043,9 3482,6 3482,6 3482,6 
Федеральный бюджет 403,7 108,6 9,6 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 4566,3 4445,2 5034,3 3482,6 3482,6 3482,6 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное Финансовое обеспечение Всего, в том числе 3961,8 4328,2 4938,4 3271,0 3271,0 3271,0 



   

мероприятие 1.1 деятельности подведомственных 

муниципальных казенных 

учреждений культуры 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 3961,8 4328,2 4938,4 3271,0 3271,0 3271,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего, в том числе 0 3858,4 4466,9 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 3858,4 4466,9 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Всего, в том числе 0      
Федеральный бюджет 0 404,9 406,6 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 404,9 406,6 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 0 64,9 64,9 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 64,9 64,9 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Содействие сохранению и развитию 

муниципальных учреждений 

культуры 

всего 0 108,6 9,6 151,0 151,0 151,0 
Федеральный бюджет 0 108,6 9,6 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 151,0 151,0 151,0 
Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

всего 0 8,6 9,6 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 8,6 9,6 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 



   

государственных (муниципальных) нужд) Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Искусство и наследие» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Всего, в том числе 0 100,0 0 151,0 151,0 151,0 
Федеральный бюджет 0 100,0 0 151,0 151,0 151,0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3 

 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

значимым событиям российской 

культуры 
 

Всего, в том числе 64,2 117,0 95,9 45,0 45,0 45,0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 64,2 117,0 95,9 45,0 45,0 45,0 
Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 620,6 117,0 95,9 15,6 15,6 15,6 
Федеральный бюджет 403,7 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 216,9 117,0 95,9 15,6 15,6 15,6 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Подпрограмма 2 

 

 

 

 

«Образование» 

 

Всего, в том числе 2357,7 2599,3 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 2357,7 2599,3 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( расходы на выплаты персоналу) 

Всего, в том числе 2057,8 2217,9 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 2057,8 2217,9 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 



   

Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего, в том числе 0 2217,9 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 2217,9 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

( закупка товаров, работ и услуг) 

Всего, в том числе 288,1 370,4 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 288,1 370,4 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 370,4 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 370,4 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 11,8 11,0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 11,8 11,0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Образования» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Развитие культуры» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 0 11,0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 11,0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

  Всего, в том числе 7376,0 31983,2 16104,3 6404,0 6404,0 6404,0 



   

 

 

Подпрограмма  3 

 

 

«Развитие культуры» 

Федеральный бюджет 0 3000,0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 17484,5 0 0 0 0 
Местный бюджет 7376,0 11498,7 16104,3 6404,0 6404,0 6404,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие  

3.1 

Сохранение и развитие объектов 

культуры 

Всего, в том числе 5030,5 31983,2 16104,3 4442,0 4442,0 4442,0 

Федеральный бюджет 0 3000,0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 17484,5 0 0 0 0 
Местный бюджет 5030,5 11498,7 16104,4 4442,0 4442,0 4442,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

Всего, в том числе 2685,0 7592,8 12994,9 2480,0 2480,0 2480,0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 2685,0 7592,8 12994,9 2480,0 2480,0 2480,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 2339,5 3869,9 3093,7 1952,0 1952,0 1952,0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 2339,5 3869,9 3093,7 1952,0 1952,0 1952,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

На оплату социально-значимых мероприятий (резервный фонд) в 

рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры»(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 30,0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 30,0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Господдержка (грант) комплексного развития региональных и 

муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы 

Всего, в том числе 0 3000,0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 3000,0 0 0 0 0 



   

«Развитие культуры » муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

«Развитие сельской культуры Репьевского муниципального района на 

2012-2015 годы» муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 17472,0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 17454,5 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 17,5 0 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 6,0 18,5 15,7 10,0 10,0 10,0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0, 0 0 0 0 
Местный бюджет 6,0 18,5 15,7 10,0 10,0 10,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Подпрограмма 4 

 

 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

Всего, в том числе 1212,5 1265,1 1036,0 1007,0 1007,0 1007,0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 1212,5 1265,1 1036,0 1007,0 1007,0 1007,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие  

4.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Всего, в том числе 1123,8 1265,1 1036,0 925,0 925,0 925,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 1123,8 1265,1 1036,0 925,0 925,0 925,0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Расходы на выплаты персоналу в целях 

Всего, в том числе 0 1155,7 953,8 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 1155,7 953,8 0 0 0 



   

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 109,3 82,1 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 109,3 82,1 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»  (Иные бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 0 0,1 0,1 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0,1 0,1 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

 

 

Подпрограмма 5 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2014-2019 годы» 

Всего, в том числе 2895,2 1517,5 854,3 0 0 0 
Федеральный бюджет 442,8 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1382,4 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 1070,0 1517,5 854,3 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

В том числе         

Основное 

мероприятие 5.1. 

Содействие сохранению и развитию 

муниципальных учреждений 

культуры 

Всего, в том числе 2895,2 1517,5 854,3 0 0 0 
Федеральный бюджет 442,8 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1382,4 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 1070,0 1517,5 854,3 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 

Реализация подпрограммы «Развитие сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2015 годы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 1517,5 854,3 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 1517,5 854,3 0 0 0 

Внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 
Юридические лица 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2019 г.г.) 

 
 

План реализации  

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (2014 – 2019 г.г.) на 2016 год 

Таблица 4 

№ п/п Статус 

Наименование  подпрограммы,  

основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнитель мероприятия 

(структурное подразделение  

администрации Репьевского 

муниципального района, иной 

главный распорядитель средств  

бюджета Репьевского 

муниципального района), Ф.И.О., 

должность исполнителя) 

Срок   
Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия в очередном 

финансовом году  

КБК  

(местный 

бюджет) 

Расходы, 

предусмотренные 

решением Совета 

народных 

депутатов 

Репьевского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области о бюджете 

Репьевского 

муниципального 

района, на год 

    

начала 

реализации 

мероприятия 

в очередном 

финансовом 

году  

окончания 

реализации 

мероприятия 

в очередном 

финансовом 

году   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры» (2014-2019 

г.г.) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 

  

Формирование единого 

культурного 

пространства 

Репьевского  района, 

сохранение культурного 

и исторического 

наследия, создание 

благоприятных условий 

для устойчивого 

развития сфер 

культуры, увеличение 

уровня социального 

обеспечения работников 

культуры района. 

  23038,5 



   

  
ПОДПРОГРАММА 

1 
 «Искусство и наследие» 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

  

Развитие библиотечного 

дела Репьевского 

муниципального 

Воронежской области; 

Развитие культурного 

потенциала населения 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской области, 

расширение доступа 

населения к 

культурным ценностям 

и информации.  

  5043,9 

 
Основное 

мероприятия 1.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных казенных 

учреждений культуры  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
4938,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
4466,9 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
406,6 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные бюджетные ассигнования) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
64,9 

 
Основное 

мероприятие 1.2. 

Содействие сохранению и 

развитию муниципальных 

учреждений культуры 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
9,6 



   

 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
9,6 

 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
0 

 
Основное 

мероприятие 1.3. 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

значимым событиям российской 

культуры 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
95,9 

 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в 

рамках подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011110

000000 
95,9 

  
ПОДПРОГРАММА 

2 
«Образование» 

 Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

    

Создание в КОУДОД 

ДМШ необходимых 

условий для 

обеспечения высокого 

уровня 

дополнительного 

образования; 

удовлетворение 

потребностей в 

художественно-

эстетическом и 

культурном развитии 

учащихся и др  

  0 

  
Основное  

мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты 

персоналу). 

      



   

….. 
Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений  

( закупка товаров, работ и 

услуг) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
     

 
Основное 

мероприятие 2.3 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

(иные бюджетные 

ассигнования)  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
     

  
ПОДПРОГРАММА 

3 
«Развитие культуры» 

Отдел культуры 

администрации Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области  

  

Развитие культурного 

потенциала населения 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской области, 

расширение доступа 

населения к 

культурным ценностям 

и информации 

 16104,3 

  
Основное  

мероприятие 3.1 

Сохранение и развитие 

объектов культуры 
 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

82208011130

000000 
16104,3 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

82208011130

000000 
12994,9 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

82208011130

000000 
3093,7 



   

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные ассигнования) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

82208011130

000000 
15,7 

  
ПОДПРОГРАММА 

4 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016 

Повышение 

эффективности 

управления в сфере 

культуры и искусства  

  1036,0 

  
Основное  

мероприятие 4.1 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208041140

000000 
1036,0 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208041140

000000 
953,8 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208041140

000000 
82,1 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры»  (Иные бюджетные ассигнования) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208041140

000000 
0,1 

  ПОДПРОГРАММА 5 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального 

района на 2014-2019 годы» 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011150

000000 
854,3 



   

 
Основное  

мероприятие 5.1 

Содействие сохранению и 

развитию муниципальных 

учреждений культуры  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011150

000000 
854,3 

  

Реализация подпрограммы «Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального района на 2014-2015 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области 
01.01.2016 31.12.2016  

92208011150

000000 
854,3 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


